Deutsche Umwelthilfe e.V.
Jahresabschluss 2023

Einnahmen
Mitgliedsbeitrage
Privatspenden
Spenden von Institutionen/Unternehmen
Sponsorings
Projektzuschisse
Zuweisungen aus Geldauflagen (BuBgelder)
Zins- und Vermogensertrage
Ertrage 6kologische Marktiiberwachung
Sonstige Ertrage
Beauftragte Projekte

Summe Einnahmen

Ausgaben
Projektaufwand (Projektforderung und -begleitung)
Kampagnen-, Bildungs- und Aufklarungsarbeit
Allgemeine Geschaftskosten (Allgemeine Verwaltung)
Mittelbeschaffung und Offentlichkeitsarbeit
Sonstige Aufwendungen
Zinsen und dhnliche Aufwendungen
Abschreibungen
Saldo Projektriickstellungen
Jahresiiberschus
Summe Ausgaben

2023

2.582.651
5.921.905
2.397.772
46.250
6.198.506
150.630
120.675
2.733.956
108.303
1.028

20.261.676

15.387.751
457.063
2.200.055
1.695.310
90.957

875
167.916
261.749
261.749
20.261.676

Bilanz zum 31.12.2023

Aktiva

Anlagevermoégem
Umlaufvermogen

Aktive Rechnungsabgrenzung
Sondervermoégen

Summe

2023 in €

315.085
10.592.190
65.391
459.004
11.431.670

2022 in €

353.757
9.783.515
45.607
512.363
10.695.242

Passiva
Eigenkapital
Rickstellungen
Verbindlichkeiten
Sondervermogen
Summe

2023 in €

3.093.775
1.330.158
6.748.733
259.004
11.431.670

2022 in €

2.806.477
1.077.434
6.357.401
453.931
10.695.242



