

Deutsche Umwelthilfe e.V.

Jahresabschluss 2023

Bilanz zum 31.12.2023

Einnahmen	2023	Aktiva	2023 in €	2022 in €	Passiva	2023 in €	2022 in €
Mitgliedsbeiträge	2.582.651	Anlagevermögen	315.085	353.757	Eigenkapital	3.093.775	2.806.477
Privatspenden	5.921.905	Umlaufvermögen	10.592.190	9.783.515	Rückstellungen	1.330.158	1.077.434
Spenden von Institutionen/Unternehmen	2.397.772	Aktive Rechnungsabgrenzung	65.391	45.607	Verbindlichkeiten	6.748.733	6.357.401
Sponsorings	46.250	Sondervermögen	459.004	512.363	Sondervermögen	259.004	453.931
Projektzuschüsse	6.198.506	Summe	11.431.670	10.695.242	Summe	11.431.670	10.695.242
Zuweisungen aus Geldauflagen (Bußgelder)	150.630						
Zins- und Vermögenserträge	120.675						
Erträge ökologische Marktüberwachung	2.733.956						
Sonstige Erträge	108.303						
Beauftragte Projekte	1.028						
Summe Einnahmen	20.261.676						
Ausgaben							
Projektaufwand (Projektförderung und -begleitung)	15.387.751						
Kampagnen-, Bildungs- und Aufklärungsarbeit	457.063						
Allgemeine Geschäftskosten (Allgemeine Verwaltung)	2.200.055						
Mittelbeschaffung und Öffentlichkeitsarbeit	1.695.310						
Sonstige Aufwendungen	90.957						
Zinsen und ähnliche Aufwendungen	875						
Abschreibungen	167.916						
Saldo Projektrückstellungen	261.749						
Jahresüberschuss	261.749						
Summe Ausgaben	20.261.676						